

LIT.001.6.2022

Protokół
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów
w dniu 9 czerwca 2022 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się stacjonarnie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24. Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad wraz ze zmianami.

Przewodnicząca wyjaśniła, że zmiana dotyczy kolejności procedowanych spraw. Sprawy organizacyjne i osobowe będą procedowane jako pierwsze, a następnie sprawy naukowe, ponieważ w grupie pracowników uprawnionych do procedowania spraw awansowych wymagane jest kworum, a dr hab. Dorota Sośnicka, prof. US zgłosiła, że dołączy do obrad za kilka minut. Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

W sprawach organizacyjnych i osobowych przewodnicząca RN oddała głos dyrektorowi ILiNM dr. hab. Piotrowi Krupińskiemu, prof. US z prośbą o przedstawienie wniosków.

Dyrektor poinformował, że w terminie do 20 maja br. pracownicy instytutu mogli składać wnioski o nagrody rektorskie w trzech kategoriach tj. za osiągnięcia naukowe, organizacyjne i dydaktyczne. Dyrektor oznajmił, że wpłynęło 5 wniosków o przyznanie indywidualnej nagrody rektora za osiągnięcia naukowe. Wyjaśnił, że wnioski, podobnie jak w zeszłym roku, były omawiane na spotkaniu Instytutowej Komisji ds. kwalifikowania wniosków do Nagrody Rektora US, w którym uczestniczył dyrektor ILiNM oraz kierownicy zespołów badawczych. Przekazał, że po dokonanej analizie wniosków, komisja zdecydowała się przyznać pięć nagród II stopnia. Nie przyznano nagrody I stopnia, uzasadniając, że jest ona za wyjątkowe osiągnięcia naukowe. Rekomendowani kandydaci do nagrody rektora II stopnia to - prof. Tatiana Czerska, prof. Piotr Krupiński - dyrektor ILiNM, dr Nina Pielacińska, prof. Angelo Rella oraz prof. Bartosz Wójcik. Dyrektor przekazał, że wnioski kandydatów zostały przesłane do członków rady w formie załącznika wraz z porządkiem obrad. Prof. Dariusz Śnieżko zapytał, czy fundusz, jaki otrzymał instytut wystarczy na sfinansowanie pięciu nagród, gdyby wszystkie wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane, czy też należy ustalić listę rankingową, na podstawie której odbędzie się selekcja wniosków. Dyrektor odpowiedział, że przy podziale funduszu na pięć nagród II stopnia zostanie jeszcze pewna nadwyżka, która zapewne będzie przekazana do funduszu rektora. Następnie wobec braku innych uwag i zgłoszeń przewodnicząca zarządziła głosowanie.

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku dr hab. Tatiany Czerskiej, prof. US do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału

protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując uchwałę nr 23/2022 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr hab. Tatiany Czerskiej, prof. US do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku dr. hab. Piotra Krupińskiego, prof. US do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując uchwałę nr 24/2022 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr. hab. Piotra Krupińskiego, prof. US do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku dr Niny Pielacińskiej do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując uchwałę nr 25/2022 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr Niny Pielacińskiej do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku dr. hab. Angelo Relli, prof. US do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując uchwałę nr 26/2022 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr. hab. Angelo Relli, prof. US do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując uchwałę nr 27/2022 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US do indywidualnej nagrody rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe.

Następnie, dyrektor poinformował, że Rektor US zwrócił się do dyrektorów instytutów o wskazanie dwóch kandydatów na członków komisji dyscyplinarnej dla doktorantów. Z instytutu LiNM zostali zgłoszeni dr Krystian Grądz oraz dr Joanna Sumbor. Wobec braku uwag przewodnicząca RN zarządziła głosowanie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia kandydatury dra Krystiana Grądza na członka Komisji dyscyplinarnej dla doktorantów w Uniwersytecie Szczecińskim.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału

protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 28/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia kandydatury dra Krystiana Grądza na członka Komisji dyscyplinarnej dla doktorantów w Uniwersytecie Szczecińskim.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia kandydatury dr Joanny Sumbor na członka Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla doktorantów w Uniwersytecie Szczecińskim.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 29/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia kandydatury dr Joanny Sumbor na członka Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla doktorantów w Uniwersytecie Szczecińskim.

SPRAWY NAUKOWE

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo wszczętego na wniosek dra Michała Bajera.

Przewodnicząca poinformowała, że do Rektora US wpłynął wniosek pana dr. Michała Bajera o wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego. Wyjaśniła, że Rada Doskonałości Naukowej po dokonaniu oceny formalnej wniosku skierowała wniosek wraz z dokumentacją sprawy do Uniwersytetu. Pan doktor, który jest członkiem RN jest pierwszą osobą z instytutu LiNM, która będzie ubiegała się o stopień naukowy doktora habilitowanego w świetle nowych przepisów. Następnie przewodnicząca po krótko przedstawiła członkom rady kolejne etapy procedowania tego postępowania. Wyjaśniła, że po przyjęciu uchwały w sprawie wyrażenia zgody przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego, RDN w terminie 12 tygodni od dnia otrzymania wniosku dokonuje wyznaczenia części składu komisji habilitacyjnej i powołuje 4 członków komisji habilitacyjnej, w tym przewodniczącego i trzech recenzentów. Z kolei Rada Naukowa w terminie 6 tygodni od otrzymania informacji o wyznaczonych przez RDN członkach komisji powołuje kolejne trzy osoby, w tym członka komisji, sekretarza oraz recenzenta, przy czym sekretarz i członek komisji mogą być z Uniwersytetu, natomiast recenzent spoza Uczelni. Kandydatów do pełnienia funkcji komisji proponuje dyrektor instytutu lub przewodniczący RN lub co najmniej trzej inni członkowie rady naukowej. Po powołaniu komisji kandydat przekłada 8 kompletów dokumentacji, recenzenci mają 8 tygodni na sporządzenie recenzji i dodatkowo przed komisją habilitacyjną odbywa się kolokwium habilitacyjne, w którym mogą uczestniczyć członkowie rady w charakterze obserwatora. W dalszej kolejności komisja habilitacyjna podejmuje uchwałę, którą kieruje do Rady Naukowej ILiNM w sprawie nadania albo odmowy nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 30/2022** w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo wszczętego na wniosek dra Michała Bajera.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Patryka Świercza.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 31/2022** w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Patryka Świercza.

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo Panu mgr. Łukaszowi Patrykowi Świerczowi.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 32/2022 w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo Panu mgr. Łukaszowi Patrykowi Świerczowi.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Patryka Świercza.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 33/2022 w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Patryka Świercza.

Po głosowaniach na salę obrad został poproszony dr Łukasz Patryk Świercz. Przewodnicząca Rady Naukowej dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US złożyła panu doktorowi gratulacje i wręczyła zaświadczenie o nadaniu stopnia doktora. Pan doktor podziękował Radzie Naukowej za pozytywne głosowanie oraz przede wszystkim promotorce dr hab. Beacie Kędzi-Klebeko, prof. US za pomoc i wsparcie podczas prac nad doktoratem.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Patrycji Magdaleny Megger-Borkowskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Przewodnicząca poinformowała, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej p. Patrycji Megger-Borkowskiej została zaplanowana na dzień 30 czerwca br., o godz. 11:45 w trybie stacjonarnym w sali nr 17-19 (budynek nr 4, al. Piastów 40B).

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 34/2022 w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Patrycji Magdaleny Megger-Borkowskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

POZOSTAŁE SPRAWY

14. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 12 maja 2022 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 12.05.2022 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 12 maja 2022 r.

15. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

16. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca zwróciła się do członków rady z prośbą o zapoznanie się z ustawą dotyczącą postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w świetle czekającego Radę Naukową nowego postępowania. Poprosiła również o obecność członków komisji doktorskiej na obronie doktorskiej w dniu 30 czerwca br., żeby było zachowane kworum. Prof. Dorota Sośnicka zapytała, czy wszyscy członkowie RN są jednocześnie członkami komisji doktorskiej. Przewodnicząca odpowiedziała, że tylko członkowie rady naukowej posiadający tytuł profesora oraz co najmniej stopień doktora habilitowanego. Zdaniem prof. Doroty Sośnickiej, niesprawiedliwe jest to, że profesor będący członkiem rady ma też obowiązek uczestniczenia w obronach doktorskich, ponieważ automatycznie wchodzi do składu komisji doktorskiej, podczas gdy pozostali profesorowie z instytutu nie mają takich zobowiązań. Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo oznajmił, że prawdopodobnie od kolejnej kadencji zmienią się przepisy Statutu i w zapisach Ordynacji wyborczej znajdzie zmiana mówiąca o tym, że pracownicy posiadający tytuł profesora albo stopień naukowy doktora habilitowanego będą wchodzić do Rad Naukowych bez przeprowadzania wyborów. Jest to rozsądna propozycja zmiany w przypadku postępowań awansowych, gdyż nadawanie

stopni przez większą grupę uprawnionych jest bardziej transparentne, reprezentatywne i demokratyczne. Prof. Dorota Sośnicka zwróciła uwagę, że w obecnej radzie miała też zostać zwiększona liczba mandatów. Przewodnicząca odpowiedziała, że już wcześniej informowała o decyzji Działu Prawnego, że przepisów o zwiększeniu liczby członków rady nie można zastosować w przypadku trwania kadencji i jeżeli stan liczebny instytutu będzie większy powyżej 50 pracowników to przy kolejnej kadencji skład rady naukowej zostanie zwiększony. Obecnie są zaplanowane wybory uzupełniające do rady naukowej na miejsce prof. Bartosza Wójcika, który złożył mandat ze względu na awans zawodowy na stanowisko profesora US.

17. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor przypomniał o rekrutacji do Szkoły Doktorskiej. Zwrócił uwagę, że chciałby, aby limit miejsc, jaki otrzymał instytut, został wykorzystany. Dyrektor podziękował pracownikom za przygotowanie oraz dostarczenie indywidualnych planów badawczych i wydawniczych. Poinformował, że 15 czerwca br. zostaną ogłoszone wyniki ewaluacji działalności naukowej w polskich uczelniach wyższych. Dr Magdalena Lange-Henszke zapytała o kwestie rekrutacji na studia na rok akademicki 2022/23 i podjęte działania marketingowe. Dyrektor odpowiedział, że Uczelnia prowadzi działania promocyjne w przestrzeni miasta i regionu oraz w mediach społecznościowych, natomiast bardziej szczegółowe akcje leżą w gestii dziekana wydziału. Dr Ewa Hendryk zastępczyni dyrektora ILiNM oznajmiła, że takie działania promocyjne odbywały się podczas dni otwartych na Uniwersytecie, gdzie poszczególne zespoły prowadziły spotkania z kandydatami. Dr hab. Beata Zawadka zapytała, kiedy może spodziewać się informacji o terminie rozmów kwalifikacyjnych w związku z prowadzoną rekrutacją do Szkoły Doktorskiej. Zdaniem dyrektora osoby zainteresowane na pewno taką wiadomość otrzymają, tak jak przy poprzedniej rekrutacji.

18. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów, dziękując członkom za obecność na spotkaniu.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Naukowej
Instytutu Literatury i Nowych Mediów
Uniwersytetu Szczecińskiego
Klaudia Koczur-Lejk
dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US

Protokół sporządziła:
mgr Monika Wójtowicz